

# K/S Solar Markt Bibart

Sønderlandsgade 44, 7500 Holstebro

CVR nr. 31 37 17 32

## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 4. maj 2016.

Dirigent:



## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskab

K/S Solar Markt Bibart

Sønderlandsgade 44

7500 Holstebro

CVR-nr.: 31 37 17 32

Hjemstedskommune: Holstebro

8. regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### Bestyrelse

Carl Aage Rabjerg

Hans Frederik Nielsen

Peter Goul

### Direktion

Jørgen Ingeman

### Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR nr. 33 77 12 31

## Ledelsesberetning

### Aktivitet

Selskabets og koncerns formål er direkte og indirekte at eje, opsætte og drive solenergianlæg i Tyskland og dermed beslægtede aktiviteter

### Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et overskud på EUR 179.707.

Egenkapitalen er pr. 31.12.2015 EUR 1.085.608

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende

### Fremtiden

Selskabet forventer positiv drift i de kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

	Note	EUR 2015	EUR 2014
Administrationsindtægter		30.000	30.000
Indtægter af kapitalandele af tilknyttede virksomheder		204.609	75.586
Indtægter af kapitalandele regulering tidligere år.		2.924	
Andre indtægter		350	0
Administrationsomkostninger	1	(23.534)	(37.798)
<b>Resultat før finansiering</b>		<b>214.349</b>	<b>67.788</b>
Finansielle omkostninger	2	(34.642)	(39.435)
<b>Årets resultat</b>		<b>179.707</b>	<b>28.353</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.		207.533	75.586
Overført resultat		(27.826)	(47.233)
		<b>(27.826)</b>	<b>(47.233)</b>

**Balance**

	<u>Note</u>	<u>EUR 2015</u>	<u>EUR 2014</u>
<b>AKTIVER</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.812.011	1.604.478
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3</b>	<b>1.812.011</b>	<b>1.604.478</b>
Tilgodehavender		4.074	6.711
Likvide beholdninger		6.010	6.694
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>10.084</b>	<b>13.405</b>
<b>AKTIVER i alt</b>		<b>1.822.095</b>	<b>1.617.883</b>
<b>PASSIVER</b>			
Virksomhedskapital	4	2.051.913	2.051.913
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4	208.211	678
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	4	(1.476.475)	(1.476.475)
Overført resultat	4	301.959	329.785
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>1.085.608</b>	<b>905.901</b>
Bankgæld		266.192	492.135
Gæld til tilknyttede virksomheder		465.880	210.346
Øvrige gældsforpligtelser	5	4.415	9.501
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>736.487</b>	<b>711.982</b>
<b>PASSIVER i alt</b>		<b>1.822.095</b>	<b>1.617.883</b>

## Noter

	EUR 2015	EUR 2014	
<b>1 Administrationsomkostninger</b>			
Administrationsvederlag	(13.000)	(19.651)	
Vederlag komplementar	(2.000)	(2.000)	
Revision og anden regnskabsmæssig assistance	(3.000)	(2.119)	
Advokatbistand	0	(13.191)	
Bestyrelses- og direktionsansvarsforsikring	(716)	0	
Bestyrelsesvederlag	(3.355)	0	
Diverse administrationsomkostninger	(1.315)	(419)	
Bankgebyrer m.v.	(148)	(366)	
	<b>(23.534)</b>	<b>(37.798)</b>	
<b>2 Finansielle omkostninger</b>			
Renter mellemregning SCE Solar Markt Bibart GmbH & CO. KG	(17.577)	(8.346)	
Renter af lån Nordea	(17.065)	(28.864)	
Valutakursreguleringer	0	(225)	
Øvrige finansielle omkostninger	0	(2.000)	
	<b>(34.642)</b>	<b>(39.435)</b>	
<b>3 Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris	1.603.800	1.603.800	
Opskrivninger primo	678	451	
Andel af årets resultat	204.608	75.586	
Regulering tidligere år	2.925	0	
Udbytte	0	(75.359)	
Opskrivninger ultimo	<b>208.211</b>	<b>678</b>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<b>1.812.011</b>	<b>1.604.478</b>	
<b>Dattervirksomheder</b>			
SCE Solar Markt Bibart GmbH & Co. KG			
Hjemsted: Tyskland	Egenkapital	1.812.011	1.607.402
Ejerande: 100%	Resultat	204.608	75.586

## Noter - fortsat

	EUR 2015	EUR 2014
<b>4 Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.051.913	2.051.913
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		
Primo	678	451
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(75.359)
Årets resultat	207.533	75.586
Ultimo	208.211	678
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	(1.476.475)	(1.476.475)
Overført resultat		
Primo	329.785	301.659
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	75.359
Overført over eller underskud	(27.826)	(47.233)
Ultimo	301.959	329.785
Egenkapital i alt	1.085.608	905.901
<b>5 Øvrige gældsforpligtelser</b>		
Skyldig revision	3.000	2.500
Kreditorer	1.415	7.001
	4.415	9.501

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henning Jager Neldeberg

revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:62164223

IP: 83.136.94.45

10-05-2016 kl. 14:13:35 UTC

NEM ID 

## Poul Spencer Poulsen

revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-173248420535

IP: 83.136.94.45

12-05-2016 kl. 08:44:06 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>